きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和 5 年 7 月 24 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

この度、豊川市防災センターでは、夏休み期間中の小学生とその保護者を対象として、防災

を楽しみながら学べる企画「きがるに防災チャレンジ～おやこで楽しく学んでみよう！～」を

危機管理課と特定非営利活動法人穂の国まちづくりネットワークの共催で開催します。詳細に

ついては、下記のとおりです。

記

１ 日時

  令和５年７月２９日（土）午後１時から午後３時まで

  雨天決行（多少内容が変わります）

  豊川市で震度４以上の地震が発生した場合や、暴風、大雨、洪水等いずれかの特別警報、警

報が発表された場合、中止となります。

２ 参加者

小学生とその保護者（２８世帯 ７１名）

 ３ 場所

豊川市防災センター

４ 実施内容

・防災センターの見学

・水消火器で的当てゲーム

・一輪車タイムトライアル

・ポリ袋での蒸しパンづくり

・その他防災に関するゲームなど

主催：危機管理課・特定非営利活動法人穂の国まちづくりネットワーク

協働：特定非営利活動法人とよかわ子育てネット・あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

豊川防災ボランティアコーディネーターの会・加山興業株式会社

問い合わせ先

危機管理課 担当：伊藤・佐々木

電話：0533-89-2194（内線1803）

Ｅメール：kikikanri@city.toyokawa.lg.jp